
Junta de Gobierno Local
Ref. JGL/9/2024

  

  

 NOTIFICACIÓN

Secretaría General del Ayuntamiento de l`Alfàs del Pi, 

CERTIFICA: 

Que en el día 11 de abril de 2024, la Alcaldía-Presidencia ha dictado la siguiente 
RESOLUCIÓN 691/2024:

*
En ejercicio de las competencias que la ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, el Real
Decreto 781/1986, de 18 de abril, que aprueba el Texto Refundido de las Disposiciones legales vigentes en materia de
Régimen Local, Reglamento Orgánico Municipal publicado en el B.O.P núm 111, de 13/06/2017 y demás legislación
vigente  y  concordante,  atribuyen  a  esta  Presidencia,  y  atendidos  los  procedimientos  que  cada  uno  de  los
Departamentos responsables de la gestión, tramitación y seguimiento de los mismos, ha trasladado,  RESUELVE:

Primero: Convocar sesión ORDINARIA de la Junta de Gobierno Local para el día 16/04/2024 (primera convocatoria), a
las 09:15 horas, en el Salón de Plenos del Ayuntamiento de l'Alfàs del Pi.

Segundo: Orden del día de la sesión:

I. PARTE RESOLUTIVA.

1.  LECTURA Y,  EN  SU  CASO,  APROBACIÓN  DE  LOS  BORRADORES  DE  LAS  ACTAS  DE  LAS  SESIONES:
EXTRAORDINARIA DE FECHA 26/03/2024 Y ORDINARIA DE FECHA 03/04/2024.

2. CON/15/2024.-  CONVENIO A SUSCRIBIR ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE L' ALFÀS DEL PI Y LA ASOCIACIÓN
DEL RACÓ DEL ALBIR, UDP UNIÓN DEMOCRÁTICA DE PENSIONISTAS Y JUBILADOS DE ESPAÑA.

3. CME/31/2024.- SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE LOS VASOS DE LA PISCINA DE 25 METROS
Y CHAPOTEO DEL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL.

4. BAS/999/2024.- SUBVENCIÓN DIPUTACIÓN DE ALICANTE CAMPAÑA MÚSICA Y TEATRO 2024.

5. RP/8/2023.- PROPUESTA DE RESOLUCIÓN EXPEDIENTE DE RESPONSABILIDAD PATRIMONIAL.

6. CON/34/2024.-  CONVENIO A SUSCRIBIR ENTRE EL AYUNTAMIENTO DE L' ALFÀS DEL PI Y LA ASOCIACIÓN
ANÉMONA GRUPO DE AUTOAYUDA PARA MUJERES CON CÁNCER DE MAMA DE LA MARINA BAIXA.

Id
en

tif
ic

ad
or

 tA
y8

 z
B

/p
 D

G
jW

 Z
xm

G
 b

X
lR

 X
6k

g 
4a

c=
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. C
om

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//c
iu

da
da

no
.la

lfa
s.

es



7.  BAS/1008/2024.- APROBACIÓN MEMORIA VALORADA Y SOLICITUD DE SUBVENCIÓN (LÍNEA A)  PARA LA
ACTUACIÓN DE LA  RENOVACIÓN DE LA RED DE ABASTECIMIENTO EN LA CV-763 EN L’ALFÀS DEL PI.

8.  BAS/1010/2024.- APROBACIÓN MEMORIA VALORADA Y SOLICITUD DE SUBVENCIÓN (LÍNEA B)  PARA LA
ACTUACIÓN DE LA RENOVACIÓN DE LA RED DE ABASTECIMIENTO EN LA CALLE ROBI EN L’ALFÀS DEL PI.

9. BAS/2200/2023.- APROBACIÓN DE LA CERTIFICACIÓN DE OBRAS N.º 9 DE LA ACTUACIÓN HABILITACIÓN DE
VESTUARIOS DE FÚTBOL EN EL CENTRO SOCIAL DE L' ALBIR.

10. LOM/35/2021.- COMUNICACIÓN CAMBIO DE TITULARIDAD DE LA LICENCIA DE OBRA MAYOR.

11.  PROY/4/2024.-  APROBACIÓN  DEFINITIVA DEL PROYECTO  DE  EJECUCIÓN  LUMINARIA SOSTENIBLE  EN
INFRAESTRUCTURAS TURÍSTICAS CLAVE (VIAL TURÍSTICO CAMÍ VELL DE ALTEA) ( PLAN DE RECUPERACIÓN,
TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA-FINANCIADO POR LA UNIÓN EUROPEA- NEXTGENERATION EU).

12. PROY/5/2024.- APROBACIÓN DEFINITIVA DEL PROYECTO  CAPTACIÓN Y DESVÍO DE AGUAS PLUVIALES EN
ZONAS  URBANAS  PARA PREVENCIÓN  DEL  RIESGO  DE  INUNDACIONES  EN  L'  ALFÀS  DEL  PI  (PLAN  DE
RECUPERACIÓN,  TRANSFORMACIÓN  Y  RESILIENCIA-FINANCIADO  POR  LA  UNIÓN  EUROPEA-
NEXTGENERATION EU).

13. PROY/2/2023.- APROBACIÓN DE LA CERTIFICACIÓN DE OBRAS N.º 7 DE LA ACTUACIÓN RENOVACIÓN DE
INFRAESTRUCTURAS HIDRÁULICAS EN LA URBANIZACIÓN FOIA BLANCA. FASE 1. L' ALFÀS DEL PI.

Tercero: Se inserta, el día de la fecha, para conocimiento público general, la presente convocatoria en el Portal de
Transparencia del Ayuntamiento: 

http://www.lalfas.es/transparencia/normativa/convocatoria-junta-gobierno-local/

*

l

Id
en

tif
ic

ad
or

 tA
y8

 z
B

/p
 D

G
jW

 Z
xm

G
 b

X
lR

 X
6k

g 
4a

c=
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tr
ón

ic
am

en
te

. C
om

pr
ob

ar
 e

n 
ht

tp
s:

//c
iu

da
da

no
.la

lfa
s.

es

Fecha firma: 11/04/2024 14:43:44 CEST

Firmado por: SECRETARIA AYUNTAMIENTO DE L ALFAS DEL PI

L01030113


